
SKAUT
UÔU '"edisko Orlice

Ústi nad Orlicí

Rada města Ústí nad Orlici
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlici

Žadatel:
Junák - český skaut, středisko Orlice Ústi nad Orlicí, z. s.
U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí
IČO 15028895

MěÚ Ústi nad Orlicí
Dorúčeno: 26.10.2023 08'241)7
Č.j.:MUUO/85701/2023/F|N/
listý: O přííohy: 4 Kst.přlloh: O
druh příloh. dätová zpráva ISDS

Sp znak SK.znak/|hůta:
_. -..... ...,,,,...,ll.t íl Ill

U"··'··'"'""""'-" -

us' DOt '.j;;

Věc: Žádost o finanční dar na dofinancováni rekonstrukce skautské klubovny

junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s. žádá město Ústi nad OrlicI
o poskytnutí finančního daru, ve výši 200 000 kč, který bude použit k dofinancování rekonstrukce
skautské klubovny na adrese U Rybníčku 67.

VYůžitI daru

Klubovna v domě č.p. 67 v ulici U Rybníčku slouží oddílu skautek vÍce než 30 let. Bohužel
v posledních několika letech je již v nevyhovujÍcÍm stavu, a to zejména kvůli všudypřítomné vlhkosti,
která ztěžuje vytápění, znemožňuje výmalbu a nadále zhoršuje stav objektu.

Rozhodli jsme se proto pro rekonstrukci části spodního patra této budovy a podřezání celého
objektu s vložením hydroizolačnI vrstvy. V plánu je dále rozšířit stávajÍcÍ nedostatečné sociálni zařízení
budovy - doplnit toalety a umyvadla na myti rukou a sprchový kout (v současné době pouze jedno WC
a umyvadlo v kuchyni). Součástí rekonstrukce bude i zřízení nové kuchyňky, která také výrazně zlepši
využitelnost objektu. v současnosti je k dispozici pouze umyvadlo, dvouplotýnkový vařič, mikrovlnná
trouba a konvice.

Budova taktéž v minulosti nebyla připojena ke kanalizaci, a proto bude v rámci rekonstrukce
zhotovena i nová přípojka k městské kanalizaci. Po dokončení rekonstrukce bude objekt poskytovat
kvalitní zázemí nejen mÍstnÍmu oddílu, ale během víkendů také dalším skautským oddiNm
a vzdělávacím kurzům.

Pro provedeni rekonstrukce klubovny byl již stavebním úřadem vydán souhlas se stavbou a pro
zřIzeni kanalizační přípojky územní souhlas. Momentálně oslovujeme potenciálnI zhotovitele stavby.
Dokončení prací je plánované na podzim 2024.

Rozpočet projektu

Celková výše investice je v investičním záměru vyčíslena na 353 514 KČ. Většina této částky
bude pokryta dotací od MŠMT zprostředkovanou skautským ústředím, ve výši 1 150 486 KČ, kterou se
nám v letošním roce podařilo získat. Spoluúčast dotace je 15 %, což při celkovém rozpočtu tvoří
203 028 KČ. Právě na pokrytí této zbývajIcI částky bychom rádi využili tento dar.

Dosavadní stav

Na domě byla za poslední dva roky byla vyměněna střecha a byly opraveny podkrovní prostory
na východní straně budovy, které byly v minulosti poškozeny protékajÍcÍ střechou a kunami. Přes tyto
prázdniny se vedení i se zapojením rodičů a dětí podařilo kompletně vymalovat celé horní patro
a postupně pro činnost oddílu využít všechny místnosti. Výmalby spodního patra provedené v minulých
letech bohužel nemají z důvodu vysoké vlhkosti zdiva velkou trvanlivost. l tak se ale snažíme udržovat

1/ 3

ustivp23j00ty3



SKAUT
U středisko Orlice

4 Ústí nad Orlici

místnosti ve stavu, kdy se v nich mohou děti scházet. Také se nám podařilo zlepšit stav zahrady
a pročistit porost na hranici pozemku, postavit dřevník a nové ohniště.

ZdůvodněnIveřejného zájmu

junák - český skaut, z. s. je největšívýchovnou organizaci pro děti a mládež v České republice.
Skauting vychovává děti a mládež v duchu přátelství, sounáležitosti s přírodou, aktivního zájmu
o vlastní rozvoj i o svět kolem. Skauting, například na rozdíl od zájmových kroužků či sportovních
oddílů, rozvÍjÍ děti všestranně, jak po fyzické, charakterové i vědomostní stránce. Důležitým prvkem
také je, že vedoucími se průběžně stávaji starší členové oddílu během dospÍváni, kdy postupně přebiraji
odpovědnost nejen za sebe, ale i za ostatní. Všichni skautští vedoucí se výchově dětí věnuji ve svém
volném čase jako dobrovolnIci, tedy bez nároku na odměnu.

zájem o skauting v Ústí je vysoký a to io ten dívčí. Oddíl skautek má momentálně asi 40 členek
a z toho 28 mladších 15 let, nejmladším je 5 let. Tvoří veškeré zastoupení dÍvčÍho skautingu v našem
městě a asi třetinu našeho skautského střediska. Oddíl má několik kvalitních a zapálených vedoucích
s chuti se skautsky vzdělávat a vést další děti, ale kapacity pro nabIrání dalších členek momentálně
nejsou právě z důvodu nevyhovujÍcÍho stavu klubovny. Každou středu, čtvrtek a pátek se koňají schůzky
různých věkových skupin a o víkendech potom výpravy do přírody nebo do kluboven okolních
skautských oddílů. Oddíl se účastní se i akci ve městě jako Město v pohybu, roznášeni Betlémského
světla, adventních trhů a pouti. Během covidu skautky uspořádaly pečeni cukroví do nemocnice.

Předem děkujeme za kladné vyřIzenI naši žádosti. Rádi zodpovíme jakékoli případné dotazy.

V Ústi nad Orlicí, dne 26. 10. 2023

Ing. vojtěch Mikuláš
Vedoucí střediska, statutární zástupce žadatele

Telefon
E-mail: v

Přílohy:
Investiční záměr akce schválený mšmt
Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru
Územní souhlas s umistěnÍm stavby

2/3



SKAUT
středisko Orlice
Ústi nad Orlici

Vyznačení lokality domu č. p. 67:

'ů!:g)iič!í=)'i"::)'i"o_,;,':
3h,ráCSl

.j;' "r "3,,· .I

""""Ur, HYLvAu!i1 i' ,, "iEii?' ""><

Současný stav domu Č. p. 67:


